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Vedr.: ”Fodboldfrie Fredage”

Med henvisning til en række møder afholdt hos TMF, har DBU Københavns og Kommunens 
medarbejdere forgæves forsøgt at finde et fælles udspil ift. den selvorganiserede fodbolds 
anvendelse af fodboldbanerne i de københavnske parker. 

Det er imidlertid ikke lykkedes, at indgå den ønskede aftale, og vi må konstatere, at parterne 
er et stykke fra hinanden.

Kommunens hovedsigte med en aftale, der friholder byens parker for organiseret idræt hver 
fredag, er at reducere belastningen af græsset, og derved forbedre vilkårene for hurtig
gendannelse af græsset, ved at opnå en balanceret anvendelse af græsfodboldbanerne mellem 
den organiseret fodbold og den selvorganiserede idræt. 

Vi finder det åbenlyst urimeligt, at frivillige foreninger, der varetager almene og sociale
interesser i lokalområdet forbydes at benytte banerne om fredagen, samtidig med at alle 
andre frit kan spille bold på området.

Den organiserede fodbold har fat i danskerne. DBU Københavns medlemstal er vokset fra 
25.000 registrerede fodboldspillere i 2008 til 35.000 spillere i 2012 - en stigning på 10.000 på 
mindre end 5 år. Børn under 12 år står for den største fremgang og repræsenterer mere end 
50 % af den samlede fremgang. Det er vigtigt for børnene, at de har mulighed for at dyrke 
idræt/fodbold i deres nærområde. Vi ser fodbolden som et naturligt omdrejningspunkt i 
lokalområdet, som kan sikre børnene en god, tryg og sund opvækst. 

Købehavn har vokseværk, og det er da glædeligt, at så mange har lyst til at bo i vores dejlige 
hovedstad. I løbet af de kommende år vil byen vokse med 100.000 nye borgere. Det betyder at 
yderligere 5.000 til 6.000 personer vil søge medlemskab i de københavnske fodboldklubber, 
og det vil betyde yderligere pres på de eksisterende baner.

Vi må påpege, at det er i den organiserede fodbolds interesse, at banerne standard er så 
optimal så muligt. Derfor ”passer” den organiserede fodbold faktisk på banerne. I praksis 
respekteres aflysninger grundet vejrliget samt parkernes officielle tider fra 15. april til 1. 
november. Det er ikke vores opfattelse, at den selvorganiserede idræt på samme vis
respekterer kommunens regelsæt og skiltning.

Vi skal derfor foreslå, at spørgsmålet om ”fodboldfrie fredage” bliver rejst politisk.

Med venlig hilsen
DBU København

Jan Kristensen
Administrationschef

Jan Kristensen

Administrationschef

jank@dbu.dk 

Direkte tlf. 3915 9202

BILAG 2


